ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ KIM PHƯỢNG                               Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

    Số:      /QĐ- UBND                         Kim Phượng, ngày  14  tháng  02  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế làm việc của Ban chỉ đạo Bảo vệ,

chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật bảo vệ sức khỏe nhân dân ngày 30 tháng 6 năm 1989.

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 9 tháng 01 năm 2023.

Căn cứ thông tư số 07/BYT – TT ngày 28 tháng 5 năm 1997 của Bộ y tế về

việc Hướng dẫn công tác Chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân.

Căn cứ Chỉ thị số 06/2012/CT-TTg, ngày 23 tháng 02 năm 2012 của Thủ

tướng Chính phủ về việc triển khai công tác phòng, chống dịch bệnh và thảm họa

thiên tai, lụt bão và tìm kiếm cứu nạn;

Căn cứ Quyết định số 36 /QĐ-UBND ngày 12 tháng 02 năm 2025 của UBND

xã Kim Phượng về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo Bảo vệ, chăm sóc và nâng sức khỏe

nhân dân;

Theo đề nghị của Phó Trạm trưởng trạm y tế xã Kim Phượng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Quy chế Ban chỉ đạo Bảo vệ,

chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, Trưởng trạm y tế và các thành

viên Ban chỉ đạo Bảo vệ, chăm sóc và nâng sức khỏe nhân dân chịu trách nhiệm

thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- TT Y tế huyện (b/c );

- TT ĐU, HĐND, UBND xã;

- Lưu: VP

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

Nguyễn Xuân Dũng

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIM PHƯỢNG

CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

QUY CHẾ

Ban chỉ đạo Bảo vệ, chăm sóc và nâng sức khỏe nhân dân

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày12/ 02/2025

của UBND xã Kim Phượng)

I. Nhiệm vụ:

1. Ban chỉ đạo có trách nhiệm đôn đốc, kiểm tra, giám sát trạm y tế triển

khai thực hiện nhiệm vụ CSSKBĐ và thực hiện các chương trình y tế Quốc gia

trên địa bàn theo đúng quy định của ngành cấp trên đề ra.

2. Ban chỉ đạo sinh hoạt theo chế độ thường xuyên, định kỳ 6 tháng 1 lần và

họp đột xuất khi cần triển khai nhiệm vụ.

3. Ban chỉ đạo hoạt động phải có hiệu quả được cộng đồng chấp nhận.

4. Ban chỉ đạo hoạt động phối hợp với các Ban ngành, đoàn thể triển khai

thực hiện nhiệm vụ phải phù hợp với nhiệm vụ phát triển kinh tế - chính trị, văn

hóa - xã hội, an ninh quốc phòng của địa phương.

II. Trách nhiệm của các thành viên trong Ban chỉ đạo.

Đồng chí Phó chủ tịch Uỷ ban nhân dân: Trưởng ban, phụ trách chung.

Đồng chí Phụ trách  trạm y tế: Phó ban, phụ trách chuyên môn.

Các thành viên trong Ban chỉ đạo căn cứ vào chức năng, quyền hạn, nhiệm

vụ cụ thể phân công là các tuyên truyền viên sức khỏe.

III. Tổ chức thực hiện.

Quy chế này được đề ra thực hiện trong nhiệm kỳ 1 năm ( năm 2025)

Ban chỉ đạo CSSKBĐ và các thành viên hoạt động theo quy chế này.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T15:27:27+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T15:27:45+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T15:27:51+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T15:27:56+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T15:28:00+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!